

資金収支内訳表
(自)令和5年04月01日 (至)令和6年03月31日

法人：社会福祉法人 さいたま市社会福祉協議会
事業：法人全体

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計		
事業活動による収入	会費収入	58,774,973	0	0	58,774,973	0	58,774,973		
	寄附金収入	60,196,355	0	0	60,196,355	0	60,196,355		
	経常経費補助金収入	679,013,088	0	0	679,013,088	0	679,013,088		
	受託金収入	132,650,163	242,644,571	0	375,294,734	0	375,294,734		
	貸付事業収入	15,847,500	12,065,251	0	27,912,751	0	27,912,751		
	事業収入	9,367,012	25,671,820	18,728,021	53,766,853	0	53,766,853		
	負担金収入	2,559,735	0	2,525,646	5,085,381	0	5,085,381		
	介護保険事業収入	0	80,698,250	0	80,698,250	0	80,698,250		
	障害福祉サービス等事業収入	12,754,907	0	0	12,754,907	0	12,754,907		
	医療事業収入	0	19,418,124	0	19,418,124	0	19,418,124		
	受取利息配当金収入	1,695,911	852	167	1,696,930	0	1,696,930		
	その他の収入	14,306,415	638,472	0	14,944,887	△4,655,472	10,289,415		
	事業活動収入計(1)	987,166,059	381,137,340	21,253,834	1,389,557,233	△4,655,472	1,384,901,761		
	支出	人件費支出	676,997,081	224,964,104	3,140,832	905,102,017	0	905,102,017	
事業費支出		69,844,968	133,187,648	4,497,321	207,529,937	△4,655,472	202,874,465		
事務費支出		40,514,304	6,017,856	17,512	46,549,672	0	46,549,672		
貸付事業支出		17,771,500	66,079,205	0	83,850,705	0	83,850,705		
共同募金配分金事業費		608,717	0	0	608,717	0	608,717		
助成金支出		144,250,939	0	0	144,250,939	0	144,250,939		
その他の支出		131,658	0	0	131,658	0	131,658		
事業活動支出計(2)		950,119,167	430,248,813	7,655,665	1,388,023,645	△4,655,472	1,383,368,173		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	37,046,892	△49,111,473	13,598,169	1,533,588	0	1,533,588			
施設整備等による収入	固定資産売却収入	49,800	0	0	49,800	0	49,800		
	施設整備等収入計(4)	49,800	0	0	49,800	0	49,800		
	固定資産取得支出	4,138,210	297,769	0	4,435,979	0	4,435,979		
	ファイナンス・リース債務の返済支出	11,168,136	0	0	11,168,136	0	11,168,136		

資金収支内訳表
(自)令和5年04月01日 (至)令和6年03月31日

法人：社会福祉法人 さいたま市社会福祉協議会
事業：法人全体

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計		
施設整備等支出	施設整備等支出計(5)	15,306,346	297,769	0	15,604,115	0	15,604,115		
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△15,256,546	△297,769	0	△15,554,315	0	△15,554,315		
その他の活動による収入	基金積立資産取崩収入	6,433,971	0	0	6,433,971	0	6,433,971		
	積立資産取崩収入	13,413,657	0	0	13,413,657	0	13,413,657		
	事業区分間繰入金収入	31,613,304	0	0	31,613,304	△31,613,304	0		
	その他の活動による収入	29,552,570	66,965,000	0	96,517,570	0	96,517,570		
	その他の活動収入計(7)	81,013,502	66,965,000	0	147,978,502	△31,613,304	116,365,198		
	基金積立資産支出	3,965	0	0	3,965	0	3,965		
	積立資産支出	67,915,017	0	0	67,915,017	0	67,915,017		
	事業区分間繰入金支出	0	18,883,304	12,730,000	31,613,304	△31,613,304	0		
その他の活動による支出	33,500,200	790,000	0	34,290,200	0	34,290,200			
その他の活動支出計(8)	101,419,182	19,673,304	12,730,000	133,822,486	△31,613,304	102,209,182			
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△20,405,680	47,291,696	△12,730,000	14,156,016	0	14,156,016			
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	1,384,666	△2,117,546	868,169	135,289	0	135,289			
前期末支払資金残高(11)	222,630,374	238,777,635	11,721,262	473,129,271	0	473,129,271			
当期末支払資金残高(10)+(11)	224,015,040	236,660,089	12,589,431	473,264,560	0	473,264,560			